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                                                                                                  Lubań, dnia 19 listopada 2024 r. 
 

Wszyscy Wykonawcy 
 

PYTANIA I WYJAŚNIENIA Nr 19 
 

do treści SWZ na „Dostawy asortymentu jednorazowego użytku dla NZOZ Łużyckie Centrum 
Medyczne w Lubaniu sp. z o.o.”, nr postępowania ZP/15/2024 

 
 

Na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych, 
Zamawiający przekazuje treść zapytań dotyczących zapisów Specyfikacji Warunków Zamówienia wraz  
z wyjaśnieniami. W przedmiotowym postępowaniu wpłynęły następujące zapytania:   
  
Pytanie 1 - dot.  pakiet nr 34 
Czy Zamawiający dopuści do podawania cen jednostkowych za 1 szt. wyrobów z dokładnością do trzech lub 
czterech miejsc po przecinku? 
Zgodnie z orzecznictwem Zespołu Arbitrów (Orzecznictwo Zespołu Arbitrów - sygn. akt UZP/ZO/0-
2546/06) „dopuszcza się podawanie cen z dokładnością do trzech, a nawet 4 m-c po przecinku, dla 
wyrobów masowych, wówczas, cena jednostkowa jest elementem kalkulacyjnym ceny wynikowej, a nie 
ceną transakcyjną (nie ma, bowiem możliwości zakupienia jednej sztuki ezy, końcówki czy szkiełka)”. 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. Zamawiający dopuszcza wycenę za 
opakowanie, pod warunkiem, że ilość sztuk przeliczona z zaoferowanych opakowań będzie 
równa ilości sztuk określonej przez Zamawiającego w kolumnie 4 Formularza asortymentowo-
cenowego (załącznik nr 3 do SWZ). W kolumnie 13 Formularza asortymentowo-cenowego 
należy dokonać adnotacji o ilości sztuk w oferowanym opakowaniu. 
 
Pytanie 2 - dot. umowy – par. 2 ust. 1 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do paragrafu 2 ust. 1 sformułowania, iż „Zamawiający będzie 
składał zamówienia według bieżących potrzeb, przy czym wartość zamówienia jednostkowego nie powinna 
być mniejsza niż 250 zł. netto” 
Prośbę motywujemy to tym, że dla zamówień poniżej 250 zł. koszty transportu na które składają się m.in.: 
koszty opakowania transportowego, robocizny, koszty wydrukowania listów przewozowych i faktury, koszty 
dostarczenia towaru przez przewoźnika, są wyższe niż wartość marży uzyskanej ze sprzedaży towaru  
o takiej wartości. 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie 3 - dot.  umowy – par. 4 ust. 4 
W związku z brakiem wymagań ustawowych w zakresie faktur elektronicznych, prosimy o odstąpienie od 
wymogu dostarczania faktury elektronicznej w jednym z formatów: .KT0, .KT1, .XML, .FAK i pozostawienie 
faktury w wersji papierowej i w formacie PDF. 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. Wskazane w Projekcie umowy formaty faktury elektronicznej są 
jedynie preferowane, a nie wymagane.  Zamawiający dopuszcza fakturę w formacie PDF. 
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Pytanie 4 - dot.  umowy – par. 4 ust. 1b 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie wysokości kary umownej za zwłokę w dostarczeniu towaru 
albo zwłokę w usunięciu wad, braków lub niezgodności towarów do wysokości 2% wartości 
niezrealizowanej dostawy netto, z uwagi na nieadekwatność ich wysokości do danego niespełnienia 
świadczenia umowy? 
Wprawdzie nie istnieją przepisy regulujące wysokości kar umownych, jednak przy ustaleniu wysokości kar 
Zamawiający powinien opierać się na zasadzie równości i ekwiwalentności stron, a tym samym wymagać od 
Wykonawcy płacenia kar w takiej samej lub nieznacznie wyższej wysokości, w jakiej sam Zamawiający 
może ewentualnie płacić za zwłokę w płaceniu za towar. 
Zamawiający nie powinien wykorzystywać swojej dominującej pozycji ustalając wysokość kar umownych. 
Kary umowne powinny mieć charakter dyscyplinujący w stosunku do Wykonawcy, a nie prowadzić do 
wzbogacenia się Zamawiającego, a taką funkcję zaczynają pełnić w momencie, gdy okazuje się, iż wartość 
kary umownej może przekroczyć wartość zapłaty należną Wykonawcy za dostarczony towar. Nadto liczenie 
kary umownej w wysokości 5%  wartości netto zamówienia jest wysoce niesprawiedliwe i na gruncie prawa 
cywilnego obecna wysokość odsetek, którą Zamawiający narzuca, może zostać uznana za świadczenie 
nienależne, dające w skali roku odpowiednio, 1825% wartości zamówionej dostawy. W tym miejscu należy 
przywołać treść art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego, który stanowi, iż w przypadku, gdy zobowiązanie zostało 
wykonane w znacznej części dłużnik może żądać zmniejszenia kary umownej, to samo dotyczy przypadku, 
gdy kara jest rażąco wygórowana. Dlatego też w przypadku braku zgody Zamawiającego na zmniejszenie 
kar umownych w momencie gdy będą one naliczane, Wykonawca będzie zmuszony podjąć odpowiednie 
kroki prawne celem miarkowania tych kar, a co za tym idzie ochrony swoich interesów.    
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie 5 - dot.  umowy – par. 6 ust. 1c 
Prosimy o odstąpienie od naliczania kary umownej za dostawę realizowaną w częściach i wystawiane dla 
każdej części faktury. Przy obecnym zapisie Zamawiający naraża się na niedostarczenie towaru  
w przypadku braku chociażby jeden produktu. Proponujemy wystawianie zbiorczej faktury miesięcznej. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza możliwość dostarczania zbiorczej faktury tygodniowej. 
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